Prt/wl.jia Municipal
rtft SHnra Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N.° 6.291 de 20 de abril de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com
o artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 14.780,52 (catorze mil, setecentos e oitenta reais e cinqüenta e dois
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Governo e Desenvolvimento Econômico
3.3.9.0.30.16.00.00-Material de Expediente (0109) R$2.000,00

•G

0201-0412200042.138 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
de Governo e Desenvolvimento Econômico

3.3.9.0.14.16.00.00-Diárias no Exterior (2327) R$1.080,52

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3.3.9.0.33.05.00.00 - Locomoção Urbana (0668) R$ 700,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3.3.9.0.39.80.00.00-Hospedagens (00686) R$1.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200691.009 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanentejuipamen

Santa Cruz do Sul

Rua GalvãoCosta, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51)3715.3331 - CEP 96810-170*- Santa Gtfíz do Sul- RS- Brasil

4 4 9 0 52.38.00.00 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina (0696)
R$7.000,00

Órgão -08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.020 - Conservação e Melhorias em Vias Públicas
3 3 9.0.39.21.00.00 - Manutenção e Conservação de Estradas e Vias (0703)

R$ 3.000.00
SOMA R$14.780,52

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-2266100922.004 - Incentivo a Empresas Industriais e de Serviços - Lei N°

2.694, De 21/12/94
3.3.9.0.39.10.00.00-Locação de Imóveis (0166) R$2.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3 1.9.0.11.01.01.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores (0635)

R$5.780,52

0801-2678201011.011 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4 4.9.0.51.91.00.00-Obras em Andamento (0732) R$7.000.00

SOMA R$14.780,52

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 20 de abril de 2005.

Registre-se, publi cumpra-se

!UNO CÉSAR FALLER

irio Municipal de Administração

WÊNZEL

unicipal